
   

Příloha č. 1 - Fotodokumentace k domu č.pop. 693 k.ú. Štýřice 

 

Foto. 1 - Uliční fasáda s malou předzahrádkou situovaná na jih. 

 

 

Foto. 2 - Uliční a boční fasáda ze strany přístupové uličky. Na fotografii je vidět štítová stěna  

sedlové střechy původní části domu a pultová střecha nad zastřešením kuchyně. 

 



   

 

 

  

Foto. 3 - Na pravé fotografii vchod do skladu z boční uličky a na levé fotografii pohled 

směrem k vchodovým dveřím a příjezdové komunikaci. 

 



   

 

 

  

Foto. 4 - Na levé fotografii je vchod do domu s malým zádveřím, které má nízkou světlou 

výškou.  Na pravé fotografii je vchod ze zádveří (v pozadí) do prvního pokoje. 

 



   

 

  

Foto. 5 - Na levé fotografii jsou shrnovací dveře z prvního pokoje do druhého. Pravá 

fotografie je pořízena v druhém pokoji a je na ní vidět shrnovací dveře vedoucí do druhého 

pokoje. Na levé straně od okna je vidět lokální plynové topidlo. 

 



   

 

 

Foto. 6 - Fotografie kuchyně je focená z prostoru zádveří. V kuchyni se nachází plynový 

sporák, nad kterým je malé okénko a dále krátká kuchyňská linka se dřezem (po levé straně), 

nad kterou je okno do dvora. Plynové lokální topidlo je umístěno při vchodu do koupelny. 

 



   

 

  

Foto. 7 - Levá fotografie je focená z kuchyně a zachycuje koupelnu s vanou a po levé straně 

umyvadlo, po pravé straně se nachází WC, které je na pravé fotografii. 

 



   

 

  

Foto. 8 - Obě dvě fotografie jsou pořízeny z prostoru dvoru. Na levé fotografii je zachycen 

suchý záchod, pod kterým se nachází žumpa. Na levé fotografii ocelové schodiště, které vede 

na střechu domu a do půdních prostor. 

 

 



   

Příloha č. 2- Informace o stavbě z nahlížení do katastru nemovitostí 1  

 

                                                

1 http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 



   

Příloha č. 3 - Informace o parc. č. 910 z nahlížení do katastru nemovitostí  1 

 

                                                

1 http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 



   

Příloha č. 4 - Informace o parc.č. 911 z nahlížení do katastru nemovitostí  1 

                                                

1 http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 



   

Příloha č. 5 - Půdorys stávajícího stavu 



   

Příloha č. 6 - Vymezení stavební uzávěry 1 

 

                                                

1  



   

Příloha č. 7 - Domy v Kamenné čtvrti, jejichž průčelí jsou památkově chráněné 1 

 

                                                
1 http://monumnet.npu.cz/pamfond/list.php?hledani=1&CiRejst=48678/7-7994 



   

Příloha č. 8 - Mapa s vyznačenými Domy s památkově chráněným průčelím 1 

                                                
1 (Zdroj 1) Magistrát města Brna Odbor památkové péče. 



   

Příloha č. 9 - Vyznačení území nestabilního svahu 1 

 

 

 

Příloha č. 10 - Vyznačení nestabilního svahu v blízkosti řešeného pozemku parc.č. 910 2 

 

 

                                                
1 Zdroj (1) Magistrát města Brna Odbor životního prostředí,  Městský geolog, výřez z Geologické mapy města 
 Brna pro úřad, GISBRNO. 
2 Zdroj (1) Magistrát města Brna Odbor životního prostředí,  Městský geolog, výřez z Geologické mapy města 
 Brna pro úřad, GISBRNO. 



   

Příloha č. 11 - Současná nájemní smlouva k pozemku 

 



   

 



   

 



   

 



   

  



   

Příloha č. 12 - Kupní smlouva z roku 1960 

 

 



   

 

 

 



   

 

 



   

Příloha č. 13 - Kopie z pozemkové knihy 

 



   

 



   



   

 



   

 



   

Příloha č. 14 - Výpis z evidence nemovitostí vyhotoveného roku 1974 

 



   

 

Příloha č. 15 - Přenechání dvorku na parcele č. 911 

 

 



   

Příloha č. 16 - Souhlas s pronájmem (s užíváním) pozemku pod zastřešeným dvorkem 

(skladem) 

 



   

Příloha č. 17 - Potvrzení o existenci RD 

 

 



   

Příloha č. 18 - Vyjádření odborů k žádosti odkupu pozemku z roku 2005 

 



   

Příloha č. 19 - Usnesení Rady MČ Brno střed a nesouhlas s prodejem pozemku 

souhlas pouze s pronájmem 

 



   

Příloha č. 20 - Výpočet koeficientu vybavení s analytickým opotřebením (tab.1) 

Koeficient vybavení stavby 
Pol. 
č. 

Konstrukce a vybavení (př. 
21 tab.č.3) 

Provedení Stand. 
(př. 8 

tab.č.2) 

Podíl (př.21 
tab.č.3) 

% Pod.č. Koef. Uprav. 
podíl 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 
1 Základy včetně zemních 

prací 
Bez základů dodatečně 
podřezávány a izolovány 2 pokoje 
pak podkladní beton vyztužen 
KARI sítí 

C 0,082 100 0,082  - - 

2 Svislé konstrukce - 1930 Cihelné zdivo z CP tl. 30 - pokoje P 0,212 30 0,064  0,460 0,029 
2 Svislé konstrukce - 1930 

zateplená 
Zateplení kontaktní EPS 10 cm S 0,212 18 0,038  1,000 0,038 

2 Svislé konstrukce - 1930 
zateplení 2006 

Zateplení kontaktní EPS 10 cm S 0,212 12 0,025  1,000 0,025 

2 Svislé konstrukce - 1950 Cihelné zdivo z CP tl. 30 cm - 
kuchyně, zádveří, koupelna 

P 0,212 30 0,064  0,460 0,029 

2 Svislé konstrukce - 1950 
zateplená 

Cihelné zdivo z CP tl. 30 cm - 
kuchyně, zádveří, koupelna 

S 0,212 6 0,013  1,000 0,013 

2 Svislé konstrukce - 1950 
zateplení 2006 

Cihelné zdivo z CP tl. 30 cm - 
kuchyně, zádveří, koupelna - 
Zateplení  

S 0,212 4 0,008  1,000 0,008 

3 Stropy - 1930 Trámové s rovným podhledem - 2 
pokoje 

S 0,079 60 0,047  1,000 0,047 

3 Stropy - 1950 Trámové s rovným podhledem - 
kuchyň, zádveří, koupelna 

S 0,079 35 0,028  1,000 0,028 

3 Stropy - 2006 keramický strop - nové WC S 0,079 5 0,004  1,000 0,004 
4 Zastřešení mimo krytinu - 

1930 
Krov dřevěný sedlová střecha - 2 
pokoje 

S 0,073 60 0,044  1,000 0,044 

4 Zastřešení mimo krytinu - 
1950 

Pultová střecha - zádveří + 
kuchyně 

S 0,073 25 0,018  1,000 0,018 

4 Zastřešení mimo krytinu - 
2006 

Plochá střecha - koupelna + WC S 0,073 15 0,011  1,000 0,011 

5 Krytiny střech - 1930 Pálená - 2 pokoje + kuchyň a 
zádveří 

S 0,034 70 0,024  1,000 0,024 

5 Krytiny střech - 2006 Asfaltové pásy - koupelna + 
suché WC + spíš  

S 0,034 25 0,009  1,000 0,009 

5 Krytiny střech - 1970 Trapéz - plast S 0,034 5 0,002  1,000 0,002 
6 Klempířské konstrukce - 

1950 
Úžlabí pultové a sedlové střechy P 0,009 30 0,003  0,460 0,001 

6 Klempířské konstrukce - 
2006 

Z pozinkovaného plechu včetně 
parapetů 

S 0,009 70 0,006  1,000 0,006 

7 Úpravy vnitřních povrchů - 
1930 

Chybí - na dvoře + sklad C 0,058 8 0,005  - - 

7 Úpravy vnitřních povrchů - 
1930 

Vápenná štuková - 2 pokoje S 0,058 52 0,030  1,000 0,030 

7 Úpravy vnitřních povrchů - 
1950 

Vápenná štuková - kuchyň + 
zádveří 

S 0,058 25 0,015  1,000 0,015 

7 Úpravy vnitřních povrchů - 
2006 

Vápenná štuková - koupelna + 
nové WC 

S 0,058 15 0,009  1,000 0,009 

8 Úpravy vnějších povrchů - 
1983 

Omítka - štítová stěna + sklad + 
komín 

S 0,028 30 0,008  1,000 0,008 

8 Úpravy vnějších povrchů - 
2006 

Tenkovrstvá omítka S 0,028 70 0,020  1,000 0,020 

9 Vnější obklady  Nejsou C 0,005 100 0,005  - - 
10 Vnitřní obklady - 2006 Keramické obklady - kuchyně nad S 0,023 80 0,018  1,000 0,018 



   

dřezem, koupelna 
10 Vnitřní obklady  Keramické obklady - u WC chybí C 0,023 20 0,005  - - 
11 Schody - 1970 Strmé ocelové schůdky na půdu P 0,010 100 0,010  0,460 0,005 
12 Dveře - 2006 Dveře shrnovací P 0,032 50 0,016  0,460 0,007 
12 Dveře - 2001 Profilované dřevěné  S 0,032 50 0,016  1,000 0,016 
13 Okna - 1930 Dvojitá špaletová S 0,052 75 0,039  1,000 0,039 
13 Okna - 1997 Jednoduchá okna s dvojitým 

zasklením v kuchyni  
S 0,052 5 0,003  1,000 0,003 

13 Okna - 2006 Jednoduchá okna s dvojitým 
zasklením v koupelně a na WC 

S 0,052 20 0,010  1,000 0,010 

14 Podlahy obytných místností 
- 1990 

Cementový potěr (nášlapná 
vrstva koberec) pokoje 

S 0,022 100 0,022  1,000 0,022 

14 Podlahy Ostatních místností 
- 1970 

Dvůr cementový potěr S 0,010 30 0,003  1,000 0,003 

15 Podlahy Ostatních místností 
- 2006 

Keramická dlažba - koupelna, 
nové WC, kuchyně 

S 0,010 65 0,007  1,000 0,007 

15 Podlahy Ostatních místností Sklad - zemina C 0,010 5 0,001  - - 
16 Vytápění - 2006 Lokální plynová tělesa 2. pokoj a 

kuchyně 
S 0,052 100 0,052  1,000 0,052 

17 Elektroinstalace - (rok 
neznámý - uvažováno 
1945) 

Staré rozvody v pokoji - hliník P 0,043 30 0,013  0,460 0,006 

17 Elektroinstalace - 2006 Třífázová, 230V , pojistky, měď S 0,043 70 0,030  1,000 0,030 
18 Bleskosvod Není C 0,006 100 0,006  - - 
19 Rozvod vody - 2006 Studená a teplá voda S 0,032 100 0,032  1,000 0,032 
20 Zdroj teplé vody - 2006 Elektrického zásobníkového 

ohřívač vody 
S 0,019 100 0,019  1,000 0,019 

21 Instalace plynu - 1983 Zemní plyn S 0,005 100 0,005  1,000 0,005 
22 Kanalizace - 1970 Betonové odpadní potrubí ze 

dvora 
P 0,031 40 0,012  0,460 0,006 

22 Kanalizace - 2006 Odkanalizování z kuchyně, 
koupelny a WC 

S 0,031 60 0,019  1,000 0,019 

23 Vybavení kuchyní - 2006 Plynový sporák, kuchyňská linka S 0,005 100 0,005  1,000 0,005 
24 Vnitřní hygienické vybavení 

- 2006 
Vana, umyvadlo S 0,041 100 0,041  1,000 0,041 

25 Záchod - 2006 standardní splachovací s drtičkou S 0,003 100 0,003  1,000 0,003 
26 Ostatní slaboproud (internet+televize) P 0,034 10 0,003  0,460 0,002 

26 Ostatní digestoř, odvětrání prostoru, 
slaboproud (internet+televize), 
vnitřní žaluzie 

C 0,034 90 
 

0,031 - - 

  Celkem     1,000   0,767 

 

 



   

Příloha č. 21 - Výpočet koeficientu vybavení s analytickým opotřebením (tab.2) 

Pol. 
č. 

Konstrukce a vybavení (př. 
21 tab.č.3) 

Provedení Přepočte
ný podíl 

A 

Stáří  
B 

Životnost 
prvku C 
př. 21 

tab. Č.7 

Opotř
ebení 
B/C 

100×
A×B / 

C 

Zbýv. 
Život. 

(1) (2) (3) (13) (14) (15) (16) (17)  
1 Základy včetně zemních 

prací 
Bez základů dodatečně 
podřezávány a izolovány 2 
pokoje pak podkladní beton 
vyztužen KARI sítí 

- - - - - - 

2 Svislé konstrukce - 1930 Cihelné zdivo z CP tl. 30 cm - 
pokoje 

0,038 85 120 0,708 2,702 35,00 

2 Svislé konstrukce - 1930 
zateplená 

Zateplení kontaktní EPS 12 cm 0,049 85 120 0,708 3,524 35,00 

2 Svislé konstrukce - 1930 
zateplení 2006 

Zateplení kontaktní EPS 12 cm 0,033 9 44 0,205 0,678 35,00 

2 Svislé konstrukce - 1950 Cihelné zdivo z CP tl. 30 cm - 
kuchyně, zádveří, koupelna 

0,038 65 85 0,765 2,917 20,00 

2 Svislé konstrukce - 1950 
zateplená 

Cihelné zdivo z CP tl. 30 cm- 
kuchyně, zádveří, koupelna 

0,016 65 85 0,765 1,268 20,00 

2 Svislé konstrukce - 1950 
zateplení 2006 

Cihelné zdivo z CP tl. 30 cm- 
kuchyně, zádveří, koupelna - 
Zateplení  

0,011 9 29 0,310 0,343 20,00 

3 Stropy - 1930 Trámové s rovným podhledem 
- 2 pokoje 

0,061 85 100 0,850 5,253 15,00 

3 Stropy - 1950 Trámové s rovným podhledem 
- kuchyň, zádveří, koupelna 

0,036 65 80 0,813 2,929 15,00 

3 Stropy - 2006 keramický strop - nové WC 0,005 9 29 0,310 0,160 20,00 
4 Zastřešení mimo krytinu - 

1930 
Krov dřevěný sedlová střecha - 
2 pokoje 

0,057 85 100 0,850 4,854 15,00 

4 Zastřešení mimo krytinu - 
1950 

Pultová střecha - zádveří + 
kuchyně 

0,023 65 68 0,956 2,274 3,00 

4 Zastřešení mimo krytinu - 
2006 

Plochá střecha - koupelna + 
WC 

0,014 9 29 0,310 0,443 20,00 

5 Krytiny střech - 1930 Pálená - 2 pokoje + kuchyň a 
zádveří 

0,031 85 90 0,944 2,931 5,00 

5 Krytiny střech - 2006 Asfaltové pásy - koupelna + 
suché WC + spíš  

0,011 9 20 0,450 0,499 11,00 

5 Krytiny střech - 1970 Trapéz - plast 0,002 65 75 0,867 0,192 10,00 
6 Klempířské konstrukce - 

1950 
Úžlabí pultové a sedlové 
střechy 

0,001 65 67 0,970 0,157 2,00 

6 Klempířské konstrukce - 
2006 

Z pozinkovaného plechu 
včetně parapetů 

0,008 9 24 0,375 0,308 15,00 

7 Úpravy vnitřních povrchů - 
1930 

Chybí - na dvoře + sklad - - - - - - 

7 Úpravy vnitřních povrchů - 
1930 

Vápenná štuková - 2 pokoje 0,039 85 90 0,944 3,714 5,00 

7 Úpravy vnitřních povrchů - 
1950 

Vápenná štuková - kuchyň + 
zádveří 

0,018 65 70 0,929 1,756 5,00 

7 Úpravy vnitřních povrchů - 
2006 

Vápenná štuková - koupelna + 
nové WC 

0,011 9 29 0,310 0,352 20,00 

8 Úpravy vnějších povrchů - 
1983 

Omítka - štítová stěna + sklad 
+ komín 

0,010 32 35 0,914 1,001 3,00 

8 Úpravy vnějších povrchů - 
2006 

Tenkovrstvá omítka 0,025 9 29 0,310 0,793 20,00 

9 Vnější obklady  Není - - - - - - 



   

10 Vnitřní obklady - 2006 Keramické obklady - kuchyně 
nad dřezem, koupelna 

0,023 9 29 0,310 0,745 20,00 

10 Vnitřní obklady  Keramické obklady - WC chybí - - - - - - 
11 Schody - 1970 Strmé ocelové schůdky na 

půdu 
0,006 45 80 0,563 0,337 35,00 

12 Dveře - 2006 Dveře shrnovací 0,009 9 20 0,450 0,432 11,00 
12 Dveře - 2001 Prfilované dřevěné  0,020 14 34 0,412 0,859 20,00 
13 Okna - 1930 Dvojitá špaletová 0,050 85 90 0,944 4,802 5,00 
13 Okna - 1997 Jednoduchá okna s dvojitým 

zasklením v kuchyni  
0,003 18 38 0,474 0,161 20,00 

13 Okna - 2006 Jednoduchá okna s dvojitým 
zasklením v koupelně a na WC 

0,013 9 29 0,310 0,421 20,00 

14 Podlahy obytných 
místností - 1990 

Cementový potěr (nášlapná 
vrstva koberec) pokoje 

0,028 25 40 0,625 1,793 15,00 

14 Podlahy Ostatních 
místností - 1970 

Dvůr cementový potěr 0,003 45 50 0,900 0,352 5,00 

15 Podlahy Ostatních 
místností - 2006 

Keramická dlažba - koupelna, 
nové WC, kuchyně 

0,008 9 29 0,310 0,263 20,00 

15 Podlahy Ostatních 
místností  

Sklad - zemina - - - - - - 

16 Vytápění - 2006 Lokální plynová tělesa 2. pokoj 
a kuchyně 

0,067 9 20 0,450 3,051 11,00 

17 Elektroinstalace - (rok 
neznámý - uvažováno 
1945) 

Staré rozvody v pokoji - hliník 0,007 70 75 0,933 0,722 5,00 

17 Elektroinstalace - 2006 Třífázová, 230V , pojistky, měď 0,039 9 29 0,310 1,218 20,00 
18 Bleskosvod Není - - - - - - 
19 Rozvod vody - 2006 Studená a teplá voda 0,041 9 29 0,310 1,295 20,00 
20 Zdroj teplé vody - 2006 Elektrického zásobníkového 

ohřívač vody 
0,024 9 29 0,310 0,769 20,00 

21 Instalace plynu - 1983 Zemní plyn 0,006 32 40 0,800 0,522 8,00 
22 Kanalizace - 1970 Betonové odpadní potrubí ze 

dvoru 
0,007 45 50 0,900 0,669 5,00 

22 Kanalizace - 2006 Odkanalizování z kuchyně, 
koupelny a WC 

0,024 9 29 0,310 0,753 20,00 

23 Vybavení kuchyní - 2006 Plynový sporák, kuchyňská 
linka 

0,006 9 20 0,450 0,293 11,00 

24 Vnitřní hygienické 
vybavení - 2006 

Vana, umyvadlo 0,053 9 30 0,300 1,604 21,00 

25 Záchod - 2006 standartní splachovací s 
drtičkou 

0,003 9 30 0,300 0,117 21,00 

26 Ostatní  slaboproud (internet+televize) 0,002 9 30 0,300 0,061 21,00 
26 Ostatní digestoř, odvětrání prostoru, 

slaboproud (internet+televize), 
vnitřní žaluzie 

- - - - - - 

  Celkem  1,00000    *****  
Koeficient vybavení stavby  ( z výpočtu výše )   Opotřebení analytickou 

metodou                                                 
 60,29  

% 
 

 

  



   

Příloha č. 22 - Tabulky s výpočtem venkovních úprav 

Plot drátěný 1m vysoký dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 č. položka 13.1.   
Výměra L:    m2 9,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   111 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,115 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 1960 
Stáří                                S roků 55 
Předpokládaná životnost                                Z roků 30 
Opotřebení                               O % 85,00 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 13.1. ZC v Kč/jedn. 240,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 624,35 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 5 619,15 
Opotřebení                                                     85,00 %   Kč -4 776,28 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                         Kč 842,87 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Plot drátěný 1m vysoký  Kč 753,86 
        

Plotová vrátka dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 č. položka 14.2. 
Výměra L:    kus 1,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   111 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,115 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 1960 
Stáří                                S roků 55 
Předpokládaná životnost                                Z roků 30 
Opotřebení                               O % 85,00 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 14.3.1. ZC v Kč/jedn. 1 450,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 3 772,10 
Výchozí cena (bez pp)                                        CN = ZCU × L Kč 3 772,10 
Opotřebení                                                     85,00 %   Kč -3 206,29 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                     Kč 565,81 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Plotová vrátka Kč 506,06 
        

Přípojka vodovod dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 č. položka 1.1.6.1. 
Výměra L:    m 3,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   2222 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,293 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 1967 
Stáří                                S roků 48 
Předpokládaná životnost                                Z roků 50 
Opotřebení                               O % 85,00 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 1.1.6. ZC v Kč/jedn. 355,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 1 001,24 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 3 003,72 



   

Opotřebení                                                     85,00 %   Kč -2 553,16 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                     Kč 450,56 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Přípojka vodovod Kč 402,98 
        

Opěrná zídka dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 č. položka 11.2. 
Výměra L:   m3 2,7 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   242052 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,269 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 1940 
Stáří                                S roků 75 
Předpokládaná životnost                                Z roků 80 
Opotřebení                               O % 85,00 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 11.2. ZC v Kč/jedn. 1 150,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 3 209,50 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 8 665,65 
Opotřebení                                                     85,00 %   Kč -7 365,80 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                     Kč 1 299,85 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Opěrná zídka Kč 1 162,59 
        

Žumpa dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 č. položka 2.3.2. 
Výměra L:   m3 2,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   2223 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,284 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 1930 
Stáří                                S roků 85 
Předpokládaná životnost                                Z roků 80 
Opotřebení                               O % 85,00 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 2.3.2. ZC v Kč/jedn. 2 150,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 6 040,04 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 12 080,08 
Opotřebení                                                     85,00 %   Kč -10 268,07 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                     Kč 1 812,01 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                           Žumpa Kč 1620,66 
        

Plynovod dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 položka č. 4.1. 
Výměra L:   m 3,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   2221 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                   Ki  - 2,269 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 1983 
Stáří                                S roků 32 
Předpokládaná životnost                                Z roků 50 
Opotřebení                               O % 64,00 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 20.1. ZC v Kč/jedn. 305,00 



   

Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 851,22 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 2 553,66 
Opotřebení                                                     64,00 %   Kč -1 634,34 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                     Kč 919,32 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Plynovod Kč 822,24 
        

Lavice zahradní dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 položka č. 29.1. 
Výměra L:   ks 1,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   242 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,269 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 1990 
Stáří                                S roků 25 
Předpokládaná životnost                                Z roků 30 
Opotřebení                               O % 83,33 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 4.1. ZC v Kč/jedn. 750,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 2 093,15 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 2 093,15 
Opotřebení                                                     85,00 %   Kč -1 744,22 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                     Kč 348,93 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Lavice zahradní Kč 312,08 
        

Vodoměrná šachta dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 položka č. 1.2. 
Výměra L:   m3 1,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   2222 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,136 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 1967 
Stáří                                S roků 48 
Předpokládaná životnost                                Z roků 20 
Opotřebení                               O % 85,00 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 1.2. ZC v Kč/jedn. 3 500,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 9 195,48 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 9 195,48 
Opotřebení                                                     85,00 %   Kč -7 816,16 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                 Kč 1 379,32 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Vodoměrná šachta Kč 1 233,66 
        

Přípojky elektro dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 položka č. 3.1. 
Výměra L:   m 5,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   2224 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,119 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 2006 
Stáří                                S roků 9 



   

Předpokládaná životnost                                Z roků 40 
Opotřebení                               O % 36,00 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č. 4.1. ZC v Kč/jedn. 140,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 364,89 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 1 824,45 
Opotřebení                                                     36,00 %   Kč -410,50 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                     Kč 1413,95 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Přípojky elektro Kč 1 264,64 

 

Skříně pro rozvody dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17 položka č. 3.3. 
Výměra L:   kus 1,00 
CZ-CC (vyhlášky č. 441/2013 Sb., příl. č. 17)   2224 
Koeficient změny cen staveb (příloha č. 41)                                  Ki  - 2,119 
Rok odhadu                                rok 2015 
Rok pořízení                                 rok 2006 
Stáří                                S roků 9 
Předpokládaná životnost                                Z roků 40 
Opotřebení                               O % 22,50 
Základní cena podle přílohy č. 17 resp. č. 15,  pol. č.  ZC v Kč/jedn. 140,00 
Koeficient polohový (podle RD) K5 - 1,23 
Základní cena upravená bez pp                                                     ZCU = ZC × K5 × Ki Kč/jedn. 6 900,00 
Výchozí cena (bez pp)                                                     CN = ZCU × L Kč 6 900,00 
Opotřebení                                                     22,50 %   Kč -1 552,50 
Cena ke dni odhadu, zjištěná nákladovým způsobem (bez pp … CSN)                                                     Kč 5 347,50 
Koeficient pp = IT × IP (podle RD) pp  - 0,894 
Cena ke dni odhadu s pp  (CS)                                                   Skříně pro rozvody  Kč 4 782,80 

 

 



   

Příloha č. 23 - Návrh na dispozici s majetkem města Brna - žádost koupi pozemku 

 



   

 



   

 

* Neplatné vyjádření z důvodu zrušení aktualizace územního plánu města Brna dne 23. 1. 

2015 Krajským soudem v Brně. 



   



   

 



   



   

 

 

 



   

Příloha č. 24 - Databáze domů 

Č. Popis Cena 

- 

Oceňovaný dům 

 

Užitná plocha: 62,01 m2 (dvůr + sklad) Zastavěná plocha: 83 m2 (dvůr + sklad) 
Plocha pozemku: 104 m2                   

- 

1 

 

RD 3+1, ul. Kamenná čtvrť - s dvorkem a výhledem na Brno 

Po pár metrech úzkou uličkou, Vás uvítá udržovaný dům, postavený z plných cihel 
v roce 1932. Stojí v okrajové části s nádherným výhledem na Brno. Během let prošel 
několika rekonstrukcemi. Nejzásadnější v letech 1979 - nástavba ze siporexu, 
v následných letech sádrokartonové podhledy, nové odizolované plovoucí podlahy 
(izolace proti vodě, zateplení), a celkové zpevnění domu. Po příchodu do domu Vás 
zaujmou starobylé schody do prvního patra se dvěma místnostmi. Moderní kuchyň 
v přízemí sousedí s obývacím pokojem kde příjemnou atmosféru doplňuje otevřený 
krb. Na konci chodby se nachází koupelna a vstup na útulný dvorek, na kterém Vám 
v horkých letních dnech poskytne při odpočinku stín rozložitá koruna meruňky. 
 

 
Užitná plocha: 114 m2  Zastavěná plocha: 71 m2 
Plocha pozemku: 132 m2  ID zakázky: 077-N02798 
Poslední změna: Inzerce/Prodáno (složená záloha)   

Zdroj: http://www.remax-czech.cz/reality/detail/174968/prodej-domu-v-osobnim-
vlastnictvi-114-m2-brno 

2 490 000 Kč 

 



   

Č. Popis Cena 

2 

 
RD 5 + kk, ul. Kamenná čtvrť  
RD 5+kk,Brno-Štýřice, Kamenná čtvrť. Dům je citlivě zrekonstruován. 
Dispozice - přízemí 3+1, velký pokoj s krbem, spojený s kuchyní, dva menší pokoje, 
koupelna s vanou, WC, zimní zahrada s posezením, malá dílna. Nová půdní vestavba, 
dva pokoje, šatna. Dům je zděný-cihly, zaizolovaný proti vlhkosti, podlahy linoleum, 
dlažba, vytápění plynem, krbem. K domu patří dvorek, zahrádka. Z dvoru je přístup 
do rozestavěné garsonky. Bezproblémové parkování před domem. Dům se nachází 
v Kamenné čtvrti, což je unikátní osada domků, postavených ve vytěženém 
kamenolomu na pravém břehu Svratky. Čtvrť si zachovává svůj přírodní a malebný 
vesnický ráz v samém centru Brna.  
 

 
Užitná plocha: 288 m2  Zastavěná plocha: -  m2 
Plocha pozemku: 200 m2  ID zakázky: 00033 
Poslední změna: Prodáno   

Zdroj: http://www.okrealitnisluzby.cz/prodej-rodinne-domy-brno-brno-mesto-okres-
brno-mesto-prodej-rodinne-domy-brno-styrice-118-m-34/ 

4 000 000 Kč 

 



   

Č. Popis Cena 

3 

 
RD 5 + 1, ul. Kamenná čtvrť  
Jedná se o jedinečnou a zajímavou lokalitu v Brně. ZP a nádvoří 203 m2. Užitná 
plocha domu je 120 m2. Z jižní strany domu je z přízemí přístup na dvorek 
a z prvního patra je přístup na rozestavěnou terasu. U domu je předzahrádka 
s dřevníkem a domkem na nářadí. Severní strana domu, kde je předzahrádka, 
poskytuje výhled do lesíka. Dům byl rekonstruován a zkolaudován v roce 2007. 
Součástí domu je i malý sklep na dvorku. Dispozice: v přízemí obývací pokoj 
s krbem, kuchyň, jídelna, koupelna, toaleta, technická skladovací místnost 
s rekuperací a jeden menší uzavřený pokoj. V patře se nalézají 2 uzavřené pokoje, 
jeden otevřený pokoj, rozestavěná toaleta a rozestavěná koupelna, ze které je 
v současné době vytvořen pokoj (lze jej ale kdykoliv upravit na koupelnu). Topení 
a ohřev vody jsou řešeny plynovým turbokotlem. V celém domě je ústřední 
topení + termostatické hlavice na topení v 1. patře. Lze si přitopit v krbu. Podlahy 
v přízemí – jídelna a obývací pokoj dřevěná prkenná, koupelna, WC, technická 
místnost, kuchyň (dlažba), 1 pokoj v přízemí a celé horní patro (koberce na dřevěné 
prkenné podlaze). Okna jsou nová, dřevěná. Dům má vlastní vodoměr. Je připraven 
odvod do kanalizace u hlavní silnice, potrubí je hotovo, půjde o přečerpávání z jímky. 
Nyní je zde na odpad septik. Parkování na ulici asi 50 m od domu, ke kterému se jde 
cestičkou pro pěší. Pozemek pod domem je ve vlastnictví města, je zažádáno o 
odkoupení. Dobrá občanská vybavenost a dopravní dostupnost. Vzdálenost autem 5 
minut od centra Brna, 10 minut pěšky od stanice tramvaje. Vhodné pro zájemce o 
klidné bydlení blízko centra Brna, v nevšední a jedinečné lokalitě. Nedaleko vede 
cyklostezka kolem Svratky, s možností vycházek, cykloturistiky a jízdy na inline 
bruslích. Dům lze financovat hypotečním úvěrem. Nejsem realitní kancelář, nepřeji si 
kontaktování realitními kancelářemi.   

 
Užitná plocha: 120 m2  Zastavěná plocha: -  m2 
Plocha pozemku: 203 m2  ID zakázky: 00033 
Poslední změna: Inzerce   

Zdroj: https://www.bezrealitky.cz/nemovitosti-byty-domy/318719-nabidka-prodej-
domu-kamenna-ctvrt-brno 

3 900 000 Kč 

 



   

Č. Popis Cena 

4 

 

RD 2 + kk, ul.  Kamenná čtvrť  
Dvoupatrový RD s předzahrádkou a malým dvorkem. V přízemí obývací pokoj 
s kuchyní v druhém poschodí pokoj. 
 

 
Užitná plocha: 51 m2  Zastavěná plocha: 25 m2 
Plocha parcely: 45 m2   
Poslední změna: Prodáno   

700 000 Kč 

  

5 

 

RD 2 + kk, ul.  Kamenná čtvrť  

Ve výhradním zastoupení nabízím domek 2+kk, nacházející se v centru 
Brna - Kamenná čtvrť. Zastavěná plocha domu je 60 m2, celková plocha 105 m2. Do 
domku se vchází malou chodbou 3 m2, součásti které je malá kuchyňka, dále se 
pokračuje do 1.místnosti o velikosti 10 m2, z ní pak do další o velikosti 21 m2. 
Součástí domku jsou malé dílničky. Topení wawky. Domek je cihlový určen 
k rekonstrukci. Platba v hotovosti, na hypotéku pouze ručením jiné nemovitosti. 

 

 
Užitná plocha: 54 m2  Zastavěná plocha: 60 m2 
Plocha pozemku: 105 m2  ID zakázky: 46 - 843 
Poslední změna: Prodáno 
Zdroj: Inzerát kancelář Remax 

1 070 000 Kč 



   

Č. Popis Cena 

6 

 
RD 2 + 1, ul. Hluboká, Brno - Štýřice  
Prodej samostatně stojícího domu 2 + 1 ve dvorním traktu bytového domu na ul. 
Hluboká v lokalitě Brno Štýřice K domu přiléhá zahrada o velikosti 1 008 m2 která je 
v nájmu od města za 6 200 Kč ročně Pozemek pod domem je ve spoluvlastnictví 
vlastníků bytů v přilehlém domě k nemovitosti náleží podíl na tomto pozemku 
Nemovitost má samostatné číslo popisné a je přístupná buď průchodem přes bytový 
dům nebo z opačné strany brankou v oplocení zahrady Jedná se o nemovitost bez 
možnosti rozšíření mimo případného zvětšení o přistavěnou zděnou kůlnu se 
sníženým stropem přístavba o patro nebo půdní nástavbu není možná Nemovitost je 
postavená z cihel střecha je pultová plechová Je vhodná pro zájemce kteří hledají 
menší prostor pro bydlení poblíž centra města s možností užívání velké zahrady která 
skýtá naprosté soukromí Celková stávající obytná plocha je velká 54 m2 ze zádveří je 
přímý vstup do kuchyně velké 8 m2 dále do koupelny s WC velké 5 m2 a do 
obytných pokojů které jsou velké 13 1 6 m2 větší je přístupný přes menší Vedle 
vstupu do koupelny je dále prostorná spižírna K domu je z boční strany přistavěná 
kůlna o velikosti cca 11 m2 kterou je možné využívat k uskladnění kol nářadí apod. 
nebo o ni rozšířit stávající obytnou plochu Nemovitost není podsklepená Nemovitost 
byla před šesti lety částečně rekonstruována: byly provedené nové izolace domu 
rekonstrukce koupelny nové obklady dlažba nová sanitární keramika položené nové 
plovoucí podlahy pořízené nové vnitřní dveře Okna vchodové dveře vnitřní 
a venkovní omítky zůstaly původní tyto je vhodné modernizovat nemovitost je však 
ihned obyvatelná a do nedávna i obývaná Vytápění nemovitosti zajišťují plynové 
přímotopy WAV ohřev vody plynovým bojlerem voda i kanalizace jsou veřejné 
el. 230V Měsíční platby: 1 000 Kč platba SVJ 1 700 Kč záloha na spotřebu plynu 700 
Kč záloha na spotřebu elektřiny 230 Kč vodné stočné 169 Kč. 
 

 
Užitná plocha: 54 m2  Zastavěná plocha: 61  m2 
Plocha pozemku: 61 m2  Zahrada: 1 008 m2 

Poslední změna: Inzerce   ID zakázky: EUROBYDLENI-DR1DB 311R 

Zdroj: http://www.eurobydleni.cz/prodej-rodinneho-domu-2_1-ul-hluboka-brno-
styrice-/detail/6253272 

1 290 000 Kč 

 

 


